DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DO

CEGPR/2025

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, instituída pela Portaria nº 382/2025 –
DG/AESP/CE, publicada no Diário Oficial do Estado do Ceará (DOE) nº 050, de 14 de
março de 2025, e retificada pela Portaria nº 661/2025 – DG/AESP/CE, publicada no DOE nº
086, de 12 de maio de 2025, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial
o disposto no item 8.2 do Edital de Chamada Pública nº 01/2025 – CEPOSS/COPEI/AESP,
torna pública a seguinte decisão:

1. DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO
2.1. Em conformidade com o item 9 do Edital de Chamada Pública nº 03/2025, a relação de
candidatos(as) aprovados(as) está disposta no Anexo I no presente documento.

2.2 Os(as) candidatos(as) aprovados(as) deverão realizar a matrícula conforme o Edital de nº
03/2025 - CEGPR/2025 e aguardar a convocação para a aula inaugural e o início do curso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Permanecem inalteradas as demais disposições editalícias não expressamente
modificadas.

3.2. Este Edital será publicado no sítio eletrônico oficial da Academia Estadual de
Segurança Pública do Ceará – AESP/CE, no endereço:
https://www.aesp.ce.gov.br/publicacoes-posgraduacao/

Fortaleza, 11 de novembro de 2025.

https://www.aesp.ce.gov.br/publicacoes-posgraduacao/

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DO

CEGPR/2025

ANEXO I

RESULTADO FINAL

Classificação Nome Pontuação Final

1º Ciro Natanael Lima Andrade Moura 71,00

2º Francisco Narcelio Pinheiro do Nascimento 55,00

3º Tancredo Augusto Almeida Brito 38,50

	1. DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
	3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS